
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA
Via Aldo Moro – 85050 Satriano di Lucania (PZ)

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania

________________________________________________________________________________________________________________________
 

Oggetto:  Determina a contrarre con affidamento diretto e contestuale impegno di spesa per  percorso  
   orientamento
   Affidamento diretto ai sensi dell'art.36, comma 2 lett. A D. Lgs 50/2016
   CIG:Z5B25A8D3F

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto  Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii;
 
Vista  La Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.; 

Vista  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente” Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa;

Visto  Il Decreto del Presidente della repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Regolamento di Contabilità D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione-amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare l’art. 40 che consente la 
stipulazione di contratti a prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamento ,al fine di 
garantire l'arricchimento dell'offerta formativa;

Visto  l’art. 7, comma 6, del D.lgs n. 165 del 30/3/2001, come introdotto dall’art. 32 del D.L. 223/2006, 
convertito nella Legge 248/2006 in forza del quale, per esigenze per cui non possono far fronte con personale 
in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, ad esperti di provata competenza;
 
Considerato che al fine di garantire l’arricchimento formativo e la realizzazione d’attività e/o di specifici 
programmi di ricerca, insegnamento e sperimentazione con riferimento al PTOF, l’istituzione scolastica, 
nella persona del Dirigente, sottoscrive contratti di prestazione d’opera con esperti per lo svolgimento delle 
citate attività, per le quali non ci sia personale interno provvisto di adeguate competenze; 

Considerato che la prestazione richiesta risulta essere temporanea e altamente qualificata e che l’oggetto 
della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall’ordinamento all’amministrazione conferente 
obiettivi e progetti specifici e determinati;

Visto  il Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF);
 
Visto  la spesa per l’attività di contrattazione relativa all’acquisizione diretta di beni e servizi  è compresa 
nel limite di cui all'art. 36 del D. Lgs 50/2016 e di cui all'art. 34 del D.I. 44/2001;

Visto il Programma Annuale 2018;

Vista  la disponibilità di spesa su A02;

________________________________________________________________________________
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L  
                                                                                                                                                                                                    Cod. fiscale: 80005180767
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                                     Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW 

www.icsatrianodilucania.gov.it

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT




ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA
Via Aldo Moro – 85050 Satriano di Lucania (PZ)

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado
Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania

________________________________________________________________________________________________________________________
Accertata l’esigenza di stipulare un contratto di prestazione professionale come di seguito descritto: 
prestazione professionale dell’esperto  Pareschi Daniela per la conduzione dell’attività lezione-laboratorio 
rivolto agli alunni secondaria di primo grado. 

La motivazione della scelta individuale dell' esperto  Pareschi Daniela  sta nella specifica preparazione in 
merito documentata col curriculum vitae e nella conseguente offerta progettuale proposta.

Verificata l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale in servizio presso l’Istituzione 
scolastica; 

     DETERMINA

• procedere mediante affidamento diretto , ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs 50/2016 e dell'art. 34 del D.I. 
44/2001;

• oggetto della prestazione professionale: Prestazione professionale esperto per attività di lezione-laboratorio; 
• Di quantificare  il valore della prestazione in € 250,00 omnicomprensivo. 
• Di individuare, ai sensi dell’art. 31  del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Prof. Lanzi Mario in 

qualità di Responsabile Unico del procedimento

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Mario Lanzi  

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 
                     comma 2 del decreto legislativo n.39/1993

________________________________________________________________________________
Tel. 0975383039                                                                                                                                                          Cod. meccanografico: PZIC81700L  
                                                                                                                                                                                                    Cod. fiscale: 80005180767
E-mail: PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT - PZIC81700L@ISTRUZIONE.IT                                                     Cod. univoco ufficio per f.e.: UFS8GW 

www.icsatrianodilucania.gov.it

mailto:PZIC81700L@PEC.ISTRUZIONE.IT

